
 

ПРИВАТНА УСТАНОВА
«УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКА ШКОЛА ЕКОНОМІКИ»

Вул. Шпака Миколи, буд. 3, м. Київ, Україна, 03113 Тел.: 
+38 (044) 492-80-12
w w w .kse.org.ua
Код ЄДРПОУ 40762332
р/р - UA 53 300528 0000026001455029529
в АТ «ОТП БАНК», м. Київ, МФО банку - 300528

PRIVATE INSTITUTION
«UNIVERSITY «KYIV SCHOOL OF ECONOMICS»

3 Shpaka Mykoly Street, Kyiv, Ukraine, 
03113 Tel.: +38 (044) 492-80-12
w w w .kse.org.ua
Identification code (USREOU) 40762332
Corporate bank account - UA 53 300528 
0000026001455029529 at OTP BANK JSC, Kyiv, MFO 
(Routing number) - 300528

НАКАЗ № 036 - 25- ОД

м. Київ 26.05.2025

Про створення кваліфікаційного 
центру

Відповідно до п.2 Постанови Кабінету Міністрів України від 02.09.2021 №986 «Деякі 
питання акредитації кваліфікаційних центрів», з метою здійснення оцінювання і визнання 
результатів навчання, здобутих особами шляхом формальної, неформальної або 
інформальної освіти, присвоєння та/або підтвердження відповідних професійних 
кваліфікацій, визнання відповідних кваліфікацій, здобутих в інших країнах

НАКАЗУЮ:

1. Створити кваліфікаційний центр Приватної установи «Університет «Київська школа 
економіки».

2. Затвердити Положення про кваліфікаційний центр Приватної установи «Університет 
«Київська школа економіки» відповідно до Додатку 1.

3. Керівнику Центру професійно-технічної освіти створити на веб-сайті розділ щодо 
діяльності кваліфікаційного центру, з подальшою публікацією обов’язкових матеріалів.

Ректор Тимофій БРІК

id: 113719472     С
тор. 1 з 5

ПІДПИСАНО ОРГА..▘ПРИВАТНА УСТАНОВА "УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВ..
Брік Тимофій Дмитрович Печатка
26.05.2025 16:50 26.05.2025 16:53⌟



Додаток 1 до наказу ректора “Про 
створення кваліфікаційного центру”

Положення про кваліфікаційний центр Приватної установи 
«Університет «Київська школа економіки»

I. Загальні положення

1. Кваліфікаційний центр, створений на базі Приватної установи «Університет «Київська 
школа економіки», (далі - Центр) уповноважений Національним агентством кваліфікацій 
здійснювати оцінювання і визнання результатів навчання, здобутих особами шляхом 
формальної, неформальної або інформальної освіти, присвоєння та/або підтвердження 
відповідних професійних кваліфікацій, визнання відповідних професійних кваліфікацій, 
здобутих у інших країнах, на підставі сертифікату про акредитування Центру, і внесення 
його до Реєстру кваліфікаційних центрів у складі Реєстру кваліфікацій.

2. Центр утворюється та ліквідується як структурний підрозділ Приватної установи 
«Університет «Київська школа економіки» у встановленому порядку.

3. У своїй діяльності Центр керується Конституцією України, законами України, актами 
Президента України, Кабінету Міністрів України, нормативно-правовими актами 
центральних органів виконавчої влади, іншими актами у сфері кваліфікацій, прийнятими 
відповідно до Конституції та законів України, методичними рекомендаціями 
Національного агентства кваліфікацій, а також цим положенням.

II. Основні завдання Центру

4. Основними завданнями Центру є:

1) оцінювання та визнання результатів навчання, присвоєння та/або підтвердження 
професійних кваліфікацій за процедурами, які дають змогу оцінити результати навчання, 
здобуті шляхом формальної, неформальної та інформальної освіти, з видачею особі 
документів про присвоєння та/або підтвердження відповідних професійних кваліфікацій;

2) визнання професійних кваліфікацій, здобутих в інших країнах, з видачею особі відповідних 
документів.

III. Функції Центру

5. Центр виконує такі функції:

1) розробляє та впроваджує процедури оцінювання та визнання результатів навчання, 
присвоєння та/або підтвердження професійних кваліфікацій (далі - процедури 
оцінювання), які дають змогу оцінити результати навчання, здобуті шляхом формальної, 
неформальної та інформальної освіти, запобігти недоброчесності, необґрунтованим або 
помилковим рішенням під час оцінювання, забезпечують неупередженість щодо 
здобувачів, відповідають політиці рівних можливостей і не містять привілеїв чи обмежень 
за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, 
етнічного або соціального походження, майнового стану, місця проживання, іншими 
ознаками;

id: 113719472     С
тор. 2 з 5

ПІДПИСАНО ОРГА..▘ПРИВАТНА УСТАНОВА "УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВ..
Брік Тимофій Дмитрович Печатка
26.05.2025 16:50 26.05.2025 16:53⌟

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


2) забезпечує оприлюднення інформації про умови та процедури оцінювання, про 
професійні стандарти та вимоги до оцінювання результатів навчання, порядок визнання 
професійних кваліфікацій, здобутих у інших країнах;

3) розробляє контрольно-оцінювальні матеріали, необхідні для проведення процедур 
оцінювання;

4) забезпечує необхідні умови для організації і проведення процедур оцінювання, зокрема, 
наявність необхідних матеріально-технічних ресурсів для проведення оцінювання 
відповідно до вимог професійних стандартів та вимог законодавства з охорони праці;

5) забезпечує належну кількість і кваліфікацію оцінювачів;

6) забезпечує захист інформації про контрольно-оцінювальні матеріали, персональні дані 
здобувачів професійних кваліфікацій та оцінювачів від несанкціонованого доступу;

7) проводить процедури оцінювання здобувачів професійних кваліфікацій;

8) за підсумками процедури оцінювання видає документ, що підтверджує факт 
присвоєння/підтвердження відповідної професійної кваліфікації та дозволяє виконувати 
певний вид роботи або здійснювати професійну діяльність;

9) забезпечує право на оскарження підсумків результатів процедур оцінювання;

10) здійснює визнання професійних кваліфікацій, здобутих у інших країнах, та видає 
документи, що підтверджують факт визнання таких кваліфікацій;

11) подає Національному агентству кваліфікацій відомості про присвоєні/підтверджені 
професійні кваліфікації для їх внесення до Реєстру кваліфікацій;

12) надає інформацію та консультації з питань процедур оцінювання, порядку визнання 
професійних кваліфікацій, здобутих у інших країнах;

13) виконує інші функції з метою реалізації покладених на Центр завдань.

IV. Права та обов’язки Центру

6. Центр має право:

1) звертатися в установленому порядку до Національного агентства кваліфікацій із заявою 
про проведення акредитації;

2) надавати послуги з оцінювання та визнання результатів навчання, присвоєння та/або 
підтвердження професійних кваліфікацій згідно з законодавством.

7. Центр зобов’язаний:

1) мати власний веб-сайт, на якому оприлюднюються процедури оцінювання, інформація 
про вимоги до оцінювання результатів навчання, порядок визначення професійних 
кваліфікацій, здобутих у інших країнах, тощо;

2) забезпечувати отримання критеріїв акредитації та вимог до діяльності кваліфікаційних 
центрів, визначених законодавством.

id: 113719472     С
тор. 3 з 5

ПІДПИСАНО ОРГА..▘ПРИВАТНА УСТАНОВА "УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВ..
Брік Тимофій Дмитрович Печатка
26.05.2025 16:50 26.05.2025 16:53⌟



V. Інші питання діяльності Центру

8. Центр надає послуги на підставі письмових заяв здобувачів, в тому числі, іноземців та осіб 
без громадянства, які на законних підставах проживають та/або перебувають на території 
України, біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту.

id: 113719472     С
тор. 4 з 5

ПІДПИСАНО ОРГА..▘ПРИВАТНА УСТАНОВА "УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВ..
Брік Тимофій Дмитрович Печатка
26.05.2025 16:50 26.05.2025 16:53⌟



ПРОТОКОЛ
створення та перевірки кваліфікованих електронних підписів документа

Наказ по основній діяльності №036 - 25 - ОД від 26.05.2025

ЗІ СТОРОНИ
ПРИВАТНА УСТАНОВА "УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКА 
ШКОЛА ЕКОНОМІКИ"

 Брік Тимофій Дмитрович  Підписано
 

Країна: Україна
РНОКПП: 3207316654
Організація (установа): ПРИВАТНА УСТАНОВА "УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКА ШКОЛА 
ЕКОНОМІКИ"
Код ЄДРПОУ: 40762332
Посада: Ректор
Сертифікат виданий: КНЕДП ТОВ "Центр сертифікації ключів "Україна"
Серійний номер: 6E6D060800000000000000000000000000000001

Час підпису, підтверджений центром сертифікації: 26.05.2025 16:50:11
Дійсність сертифікату: 11.10.2024 03:00 - 11.10.2026 02:59
Тип носія особистого ключа: Незахищений
Алгоритм підпису: ДСТУ 4145
Тип підпису: Удосконалений
Сертифікат: Кваліфікований

 Печатка  Підписано
 

Країна: Україна
Організація (установа): ПРИВАТНА УСТАНОВА "УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКА ШКОЛА 
ЕКОНОМІКИ"
Код ЄДРПОУ: 40762332
Сертифікат виданий: КНЕДП ТОВ "Центр сертифікації ключів "Україна"
Серійний номер: 7D24120800000000000000000000000000000001

Час підпису, підтверджений центром сертифікації: 26.05.2025 16:53:20
Дійсність сертифікату: 23.01.2025 02:00 - 23.01.2027 01:59
Тип носія особистого ключа: Незахищений
Алгоритм підпису: ДСТУ 4145
Тип підпису: Удосконалений
Сертифікат: Кваліфікований

Підписи перевірено на момент формування протоколу: 26.05.2025 17:12.
Ідентифікатор документа в системі: 113719472.
Зверніться до організації - підписанта для отримання оригіналу електронного документа.
Особисто перевірити дійсність електронних підписів Ви можете скориставшись онлайн сервісом перевірки 
електронного підпису на сайті Центрального засвідчувального органу.

id: 113719472     С
тор. 5 з 5


